П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья России от 19 мая 2022 года

     О разработке Программ развития прыжков на лыжах с трамплина
и лыжного двоеборья в Российской Федерации и Целевых комплексных
программ  подготовки  сборных  команд  России  в  Олимпийском  цикле
2022-2026 гг.

Заслушав  информацию  президента  Федерации  Д.Э.  Дубровского  «О
разработке Программ развития прыжков на лыжах с трамплина и лыжного
двоеборья  в  Российской  Федерации  и  Целевых  комплексных  программ
подготовки сборных команд России в Олимпийском цикле 2022-2026 гг.»

      Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Поручить  вице-президенту  Федерации  А.К.  Шишлакову  разработку
Программы  развития  прыжков  на  лыжах  с  трамплина  в  Российской
Федерации  в  Олимпийском  цикле  2022-2026  гг;,   целевой  комплексной
программы  (ЦКП)  подготовки  сборной  команды  России  к  XXV  зимним
Олимпийским играм 2026 года в Кортина- д’Ампеццо   (Италия) и

2. Поручить  вице-президенту  Федерации  А.А.  Беккеру  разработку
Программы  развития  лыжного  двоеборья  в  Российской  Федерации  в
Олимпийском  цикле  2022-2026  гг;  и  Целевой  комплексной  программы
(ЦКП) подготовки сборной команды России к XXV зимним  Олимпийским
играм 2026 года в Кортина- д’Ампеццо   (Италия и

3. Вице-президентам  Шишлакову  А.К.  и  Беккеру  А.А.  предоставит
проекты документов по вышеуказанным вопросам в Минспорта России в
установленном порядке до 01 июля 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления поручить
президенту Федерации Д.Э. Дубровскому

Президент Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь Л.М. Мустафин